CRIIGB7808X ABBG3286

Foy : .
GattUnian ;‘Z{ \% oo e ST Ll Haliadomani

daliUnione eurcpea

PN RTINS

B R I

¥y
Lt

IEHITUTO COMPRENSIVOSTATALE DISQUIL LACE

- I Pyl . - in . — - = il . i : P, ey
Scucia gen Intanxia - Scuola Primana e Sscondaria i Brimo Grade con Ingiry

Vis Danane Assantio n. 15~ 88069 Squillace (CZ0 - Tel, E Fax: 0967 G10040/972(52
¥

-emall: cacf7 2008 B fruxione il - re oxick; 200x@8pec.istruziona.it -

1

CAL CZICS7 260X - ¢, 97069210793 - Site Web wiviv.scunlescwdillace ediit

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Universita. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) “A tutto STEM”, CUP: H24123001580006,
finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65,
Missione 4 — Istruzione e Ricerca. M4C113.1-2023-1143-P-30098.

Decreto di nomina della Commissione di valutazione per le domande relative ad avviso
pubblico per la selezione di due tutor in percorsi di formazione per il potenziamento linguistico
degli studenti

IL. DRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativis;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, I"art. 7,
comma 6;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della discipling riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicitd, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni»;

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di
inconferibilita e incompatibilitd di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enii privati in
controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 ¢ 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti
di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell articolo 1, comma 7, della legge 10
dicembre 2014, n. 183»;

ri iediadaman




CoeEPIs09X 16683766 REERSRDRERRE! 06600467 140688924 UNNIOOT |
< LA BCUCLA

Finanziato oS - ‘e
i‘;/ o Aoseritese GelE T b vrs on o

dallUnione europea
L (et
P R T IR TS = o VR

Naliadomani

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n.
196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’'Unione europea,
del 12 febbraio 2021, che istituisce i} dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l'art.
6, paragrafo 2;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati
del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»;

VISTE le Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) “A
tutto STEM”, CUP: H24DD23001580006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro
dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 — Istruzione e Ricerca. M4C113.1-2023-
1143-P-30098.;

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilith 2021-2030 della Commissione europea;
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri — Dipartimento della funzione
pubblica n. 2 dell’l1 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in
tema di collaborazioni esterne»;

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, 1. 107»;

VISTA la Circolare del Ministero dell'istruzione, dell’universita e della ricerca n. 34815, del 2
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTA rinuncia da parte dell’avente diritto allo svolgimento di due incarichi di tutor in percorsi di
potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti al prot.4614 del 17/06/2024;

VISTO I'Avviso di selezione tutor progetto PNRR A tutto STEM - Registri: 0005168 del
03/08/2024;

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base
dei criteri di valutazione degli Avvisi afferenti all'unica linea di investimento relativa al progetto i
epigrafe codice M4C113.1-2023-1143-P-30098, ed al fine di individuare I'idoneita allo svolgimento
delle attivita previste per i ruoli di tutor;

RITENUTO altrest, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la sig.ra
Mancuso Serafina {Assistente Amministrativo) e la sig.ra Quaresima Giovanna facente funzioni di
D3GA (Docente) e il DS prof. Alessandro Care in qualita di presidente;

VISTE le dichiarazioni dj insussistenza cause di incompatibilita;

nellosservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, nn. 190, recante «Disposizioni per
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

BE Dtadanun




CEI588290%X Aﬁ.@éﬁ?ﬁs Rﬁ@@ﬁ%é&%h 0%8%%7 129ReRaa YNIRs . |
LA %@m:%&
gﬁﬁi‘:&% g;myﬁmﬁﬁgﬁ%&%wﬁﬁ 5] WA M

o B it Haliadomani
. z,"_:'/ . f;{ ?'l/:' T L L R

Finanziato
daltUnione europes
Fior s tlaneragrs 30 ot o8

Art 1
(Costituzione della Commissione)

1. E nominata, ai sensi dell’Avviso di selezione, prot. n. 5168 del 03/08/2024, la Commissione aj fini
della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione & costituita come

segue:

Presidente DS prof, Alessandro Caré
Componente AA Serafina Mancuso
Componente AA Quaresima Giovanna

Le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte da uno dei componenti della
Commissione.

2. T lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, a1 componenti non spettano
compensi/emolumenti/indennita/rimborsi spese.

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l'insussistenza di situazioni di incompatibilita e/o
conflittc di interessi dei singoli commissari.

Articolo 2
(Modalita di funzionamento)

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di
partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui
all’ Avviso in premessa.

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il
presente Decreto redigera apposito verbale con relativa graduatoria.

3. Il presente Decreto ¢ pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione bandi di gara.e contratti,
ai sensi della normativa sulla trasparenza.

Per accettazione
e ¢

/K (e Q %«L e )

F indodonan




		2024-08-12T16:01:29+0200
	ALESSANDRO CARE'




